patet. qz sequitur. ois homo est rome. tu es homo. ergo tu es rome. vbi maior est. postea & minor est concessa. ¶ Respondetur. sicut prius donec fiat argumentum postremum scilicet hoc. tu es rome. sequitur ex posito cum concessio. ergo tu es rome est a te concedendum. vbi conceditur cōsequentia. nec dicat ad antecedēs nisi proponatur. quod cum proponit negatur. & cum sit illa consequentia. omnis homo est rome. tu es homo: ergo tu es rome. conceditur consequentia. & si tunc proponitur illa consequentia est bona. conceditur a te ad huc. quia est vera & impertinens. & cum proponitur maior est posita. conceditur. & tamen negatur tunc velut repugnans qd minor est a te bene concessa. ¶ S3 ptra. bec tu es homo. est a te bene concessa: & bec est minor vt concedebatur. ergo minor est bene concessa. bec debet negari. qz repugnās qd illa facta bec est minor in illa consequentia. lz hoc sit verum. immo iam sequitur: qd illa non sit aliqua premissarum in aliquā consequentia. Et si queratur que sit minor i illa consequentia dico. sit illud. a. gratia argumenti. vel stat qd. b. & si dicitur cedat tempus. sit ita & tunc rei veritas est fatenda. vñ tunc conceditur qd illa. tu es rome. fuit in fra tempus concedenda a me & non neganda. a. & concessisse ipsaz: dato qd ipsa fuisset mihi pposita. quia sequebatur ex posito cum bene admisso. vnde patet quomodo quis poterit bene concedere aliquid esse negandum siue negare illud eē concedendum licet bene concedat illud cum proponitur.

Contra secundam cōclusionem arguitur sic. primo videtur per rationē qd nullus debet concedere se male respondere. nam omnis disputatio tentatiua fit ad illud vt conclu-

Strodi

ditur respondens se male respondere. sed habita meta non est amplius disputandū: igitur cum faceret respondens se male respondere. sequitur qd nō est diutius disputandū. nā qūqz cōcedendū neget vñ negandū cōcedat finalr non mai⁹ inconueniens infertur nisi quod ipse male respondeat. ¶ Item si quis deberet aliquando concedere per regulas se male respondere hoc posset eē: et maxime esset i tali casu omnis homo male respondet vel i illo tu male respondes: sed probo qd non: quia pono tibi illam: tu male respondes. admittitur. deinde proponatur eadem: conceditur. S3 contra. tu concedis solum illud quod est cōcedendū a te nec negas nec dubitas aliqd qd non sit negandum vel dubitandum a te. ergo solum bene respondes. ergo non male conceditur consequentia si negatur antecedens. ¶ Contra. proponitur tibi. tu nihil negasti nec dubitasti in illo casu. concedit: qz verum non repugnans: sed tūc circūspecte videatur ad vera pposita. cōcedo oia preter vltimū qd debet negari: quia repugnās posito cū bene cōcessis vel oppositis bene negatorū. & cū proponit tu cōcessisti aliquid: cōcedo: deinde proponitur tu nihil concessisti nisi illud tibi posistū. i. tu male respondes cōceditur. deinde si proponit hoc propositū fuit a te cōcedendū. negat vt repugnās. ¶ S3 ptra illō si fuit repugnās alicui alteri nisi soli posistū tibi: cōcedit. et tunc fuit posse nō repugnās alicui alteri pposito tibi. et fuit tibi posistū: ergo admittendū. & fuit tibi posistū ergo fuit cōcedendū a te. hic ergo o3 negare qd illud fuit possibile. ¶ Sed cōtra. tu tūc potuisti male ridere & illa pōtē significauit sic: ergo tūc illa fuit possibilis: cōceditur maior si pponitur: & negatur minor vt repugnās. Et si queratur qualr aliter significat illa tu male ridens:

dico sicut in alijs pxiōib⁹ qd nō o3 a me agnari tibi sic vel sic: tamē lz sequitur ex casu ipsā significare aliter qd sit non tā aliter qd sit sequitur ipsā significare. Exemplum vt si supponeres qd illa: deus ē significet pōtē primarie & alio aliquo mō ipossibili: tūc cōcedendū ē quod aliter significat qd primarie sicut ponitur & alr qd primarie significat: Et si queratur qualiter pōt dici ne scio nec bēo te certificare quō si opponens sequitur sit gratia argumenti deum eē anum. quia stat cum casu quod ipsa sic significat sicut prius dictum est. ¶ Et consimiliter respondēri debet in consimilibus sophismatibus. vt pono tibi illam. tu curris: et qd quilibet propositio significet pōtē primarie admitto. deinde propono. illa est vera tu curris: si cōcedis: contra. cedat tempus: i fra tempus illa fuit falsa non sequens et cōcessisti qd illa fuit vera: g male respōdes: p batur antecedēs: quia prima pars p3: scōda probat. nā nō sequitur tu curris. et quelibz propositio significat pōtē primarie. ergo &c. quia stat qd illa: tu curris. non sit in rerū natura. negatur ergo illa cū proponitur i pcepto. scilicet tu curris est vera. tūc sic omnis propositio que non est vera est falsa sed illa tu curris non est vera. ergo illa est falsa. tūc vltra. illa est falsa. et ois pōt significat pōtē primarie. vt pōt. g illa significat pōtē primarie. Sed vt cōstat illa nō pōt pōtē primarie significare nisi te currere. qz si significat aliqd aliud. illud ē secundariū significatuz: ergo illa. tu curris: significat te currere: & vltra. tu curris: et illa significat pōtē primarie te currere: ergo illa ē vera per eōdem modū loquēdi vel arguēdi. ¶ Rñ detur admittēdo casum et negando qd illa sit vera: tu curris: sed tunc quando arguit qd omnis pōt que non est vera ē falsa: bec propositio non est vera ergo ipsa est falsa:

Obligationes

negatur. *¶* Na. nec est syls in dany: qz minor tunc esset affirmativa: talis. s. b. est ppositio qd non est vera: qd modo repugnat casu cu se quit qd iam no sit illa ppositio. r id non est vera nec falsa. Sed pot propinquus veritati ruder. *¶* cedendo qd est falsa. r negado se quentiaz illa. illa significat precise primarie: ergo significat te currere. *¶* Sed tra. illa fuit eius primaria significatio. ergo e nunc necessariu cum sit veru de preterito cuius veritas no opedet a futuro. ergo hoc cu sit necessarium non debet negari impositio: hic potest dici qd solu intelligit de necessa: rio logicali. cui scilicet oppositu est impos: sibile includes contradictionez qualiter no est illud. *¶* Sed tra. cu illa. de? est. no est huiusmodi staret vt videt esse bene possibi le negari: s. ideo dicit qd regule pri? posite de necessario: r impossibili itelligi debet de necario p se: r impossibili per se: r non de ne cessario p accidens: quomodo e illud: per ac: cidens necessariu est bene negadu quadoq vt in casu posito: vt posito. q tu curris. ad: mittit. deinde pponit. tu respondi ad illa. de? est infra tps. negat. deinde proponitur. de? est. concedit. deinde pponit. itez tu rui: disti ad illam. de? est nuc infra tepus. negat. qz repugnans. r de talib? non est icoueniens. *¶* Ad primam ergo ronenem tra cõclusionẽ factaz. of cedendo qd meta est disputatio: nis cu poterit ex dictis vere opponens bene cludere qd male sit rnsuz. vnde licet in ob ligatõẽ sic cludat: no tamẽ vere cludit: qz cludit ex falsis: r capit ad pbandu falsa: q no poterit infra tps bñ negare. qz sequit. ex tra tps. tamen bene negabit illa cu rei veri tas sit fatẽda. ex quo pz qd infra tps non ba be? mera. cu cedit respõda se male rñde re. qz lz boc fateat no tamẽ fatef. vel concẽ die hoc pro do. sed pro sequere ex casu. sicut no oz q quis male rñdeat. lz cecat se ma le rñdere. *¶* Itẽ p positionẽ pot argui sic. si no sit icoueniens: cedere se male rñdere. vñmõ sit sequens. g nec cedere se eẽ asinu

r pbat. ponat q tu rñdeas mibi sic asinus si sciret log. cu hoc tu qd itasin? sciret log q no concederet ipole. s. lz valde bñ responde ret. qd ille casus sit admittendus. p. cu no po nit tibi aliquod icoueniens. Na. qditercuq rñderet asin? si sciret log tu rñdebis. r ipse soluz bene rñderet: r discreta. qd pz et q tu deberes sic rñdere. qd no appet icoueniens. r sic pz q casus e simpit admittendus cuz sis liber ad rñdendu qualrcunq: vel posito qd eẽ aduocatus asini ad rñdendu in pso na asini cuz ipse nescit p se de facto rñdere: admittit. ergo casus. deide pponatur. tu es asinus. si concedis cedat tepus: r arguit q male rñdisti. qz concessisti ipole. cu non seqt ex casu q sis asin? similiter facis tra. ca: sum. qz nullum impossibile cederet asin?. r tu concedis impossibile. ergo non respon des sicut rñderet asinus. qd est. oppositu ca sus. Negatur g cuz proponit. tu es asin? cõ tra tuc cedat tempus qualrcunq: responde ret asinus si respõdere sciussit tenebaris i fra tempus. sed ipse concessisset talem. pro positionem. tu es asin?. ergo tenebaris con cedere illam r negasti illaz. ergo male rñdi sti. *¶* Responde? admittendo casuz. r ne gatur illa. tu es asinus. cuz proponitur: r lz asinus sciussit optime loqui vel cum casu non concessisset illam mibi positam demõ strando me: sed forte vnam sibi similem in voce demonstrando ipsuz. vel posset queri quid demonstras me: vel asinum. si me ne go. sicut primo. sic etiam faceret asin?. si asinum concedo. qd ipse est asinus. r non cõce do q tu sis asinus. Silt sine tali additione demõstro asinu vel cõsimilẽ. nam sophista non tenetur solum inconueniens vitare: s. etiam qd apparet inconueniens. ideo cum proponitur. tu es asinus. cuz certifies que demõstras si me in persona precise: sic nego qd ego sum asinus. si demonstratur asinus. illa debet esse concessa in tertia persona de monstrando asinum. r concedo quod ipse est asinus.

Strodi

Hic visis cõsequen ter instan dum est per quedaz sophis mata cõtra alias duas con clusiones pri? postas. pmo tra primam ponendo tale casum. qd nihil est tibi po sitũ sit tibi positũ. r a te bene admissum: ad mittit. deinde ppono. aliquid est tibi posi: tũ. cõceditur. qz seqt ex posito. deinde ppo: no. qd aliqd est tibi positũ est a te bñ cõcedẽ duz. si concedit cedat tepus. tunc notũ est qd illa repugnat: nihil est tibi positũ est a te bene admissum: r tamẽ illa. aliqd est tibi pos: tũ. est a te bñ cõcedenda. qz tunc forent duo ddictoria cõcedenda. qz illa. nihil est tibi po situz est a te bene admissa. ideo sine dubio male respõderes cõcedẽdo qd aliqd e tibi po sitũ. g illud no foret cõcedẽdu a te: s. negã dum cuz repugnet posito sicut pz. Negat g pmo qd illa aliqd est tibi positũ est a te cõce denda. *¶* Sed tra. qd libet sequẽs ex tibi posito r a te bñ admissa est a te cõcedẽdu. sed illa. aliqd est tibi positũ. est huiusmodi. ergo r. modo pbat minor. qz notum est qd seqtur illa. nihil e tibi positũ. est tibi posita. r a te bñ admissa. r a te bñ cõcessa. ergo ali: gd est tibi positũ. r a te bñ admissum: r a te cõcedẽdu: r p supponat gratia argumenti qd ppositio sit aliqd vt est possibile tam de propõne scripta qz de vocali r mentali: po terit ergo forte alibi probari. sed istaz qstio nẽ hic tagere no est ad ppositu: supponit g solu gra argumti. qz i illo. no stat diffictas argumti. *¶* Rñdeo admittẽdo casu. r cu ppõit. aliqd e tibi positũ. cõcedit: r nego qd illud est a me cõcedẽdu. r dico qd no seqt ex mibi posito r bñ cõcesso. r cu dñ. none valet illa tra. nihil e tibi positũ est tibi posituz. g aliqd est tibi positũ. dico qd sic. r cu pponit aũs e mibi positũ. nego. no qz falsuz. s. qz re pugnas. r si dñ. cui repugnat. dicat cedat te pus. r bñ sciet: cu cessauerit tps: qd illa repu gnat qd nihil e tibi positũ e tibi positũ. r ali